DECRETO N° 60.803, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2021

Abre Crédito Adicional Suplementar de R$ 3.258.986,94 de acordo
com a Lei n°® 17.544, de 30 de dezembro de 2020.

RICARDO NUNES, Prefeito do Municipio de Sao Paulo, usando das atribuicdes que
Ihe sdo conferidas por lei, na conformidade da autorizagdo contida na Lei n°® 17.544, de 30 de
dezembro de 2020, e visando possibilitar despesas inerentes as atividades da Subprefeitura
Mooca, da Subprefeitura Santo Amaro, da Subprefeitura Sdo Miguel

Subprefeitura Itaquera,

DECRETA:

Artigo 1° - Fica aberto crédito adicional de R$ 3.258.986,94 (trés milhdes e duzentos e
cinquenta e oito mil e novecentos e oitenta e seis reais e noventa e quatro centavos),

CAMARA MUNICIPAL DE

SAO PAULO

suplementar as seguintes dotagbes do orgamento vigente:

CODIGO

54.10.15.452.3022.2339

33903900.00

54.10.17.512.3005.2367

33903900.00

63.10.17.512.3005.2367

33903900.00

65.10.15.452.3022.2339

33903000.00

67.10.15.452.3005.2705

33903900.00

67.10.15.452.3022.2339

33903000.00
33903900.00

NOME

Manutencdo e Operagdo no
Servico de Guias e Sarjetas
(Vias e Logradouros)

Qutros Servigos de Terceiros -
Pessoa Juridica

Manutengcdo de Sistemas de
Drenagem

Outros Servigos de Terceiros -
Pessoa Juridica

Manutencdo de Sistemas de
Drenagem

Qutros Servigos de Terceiros -
Pessoa Juridica

Manutengcdo e Operagdo no
Servico de Guias e Sarjetas
(Vias e Logradouros)

Material de Consumo

Manutengéo e Operagédo de
Areas Verdes e Vegetacao
Arborea

Qutros Servigos de Terceiros -
Pessoa Juridica

Manutengdo e Operagédo no
Servico de Guias e Sarjetas
(Vias e Logradouros)

Material de Consumo

Qutros Servigos de Terceiros -
Pessoa Juridica

VALOR

494.535,72

186.843,98

980.000,00

597.607,24

271.091,25

114.974,37
225.569,44

Paulista e da



67.10.17.512.3005.2367 Manutencdo de Sistemas de
Drenagem

33903900.00 Qutros Servigos de Terceiros - 388.364,94
Pessoa Juridica

3.258.986,94
Artigo 2° - A cobertura do crédito de que trata o artigo 1° far-se-a através de:

I- Recursos provenientes da seguinte dotacgéao:

CODIGO NOME VALOR
65.10.15.452.3005.2705 Manutencdo e Operagéo de

Areas Verdes e Vegetacdo

Arborea
33903900.00 Outros Servigos de Terceiros - 597.607,24

Pessoa Juridica
597.607,24

[I- Recursos provenientes do superavit financeiro apurado em balango patrimonial do
exercicio anterior.

2.661.379,70
3.258.986,94
Artigo 3° - Este decreto entrara em vigor na data de sua publicagao.

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO PAULO, em 23 de novembro de 2021, 468° da
Fundacgao de Sao Paulo.

RICARDO NUNES, Prefeito
GUILHERME BUENO DE CAMARGO, Secretario Municipal da Fazenda

Publicado na Secretaria de Governo Municipal, em 23 de novembro de 2021.

Este texto ndo substitui o publicado no Diario Oficial da Cidade em 24/11/2021, p.3 c. 2

Para informagdes sobre revogagdes ou alteragdes a esta norma, visite o site www.saopaulo.sp.leg.br.
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